

Roraty (Warszawa - Bemowo)
Czwartek, 12 grudnia
Iz 41, 13-20; Mt 11, 11-15

Kiedy odmawiamy nasze wyznanie wiary mówimy: "Wierzę w... apostolski Kościół". Dlaczego Kościół nazywany jest apostolskim?

Wyznawanie, że Kościół jest apostolski oznacza jego głęboki, związek z Apostołami, których Jezus powołał. "Apostoł" to słowo greckie, które znaczy "posłany", "wysłany". Apostoł to człowiek posłany, aby czegoś dokonał. Apostołowie zostali wybrani, i posłani przez Jezusa, aby kontynuować Jego dzieło - głosić Ewangelię. Wyjaśnijmy sobie teraz trzy znaczenia przymiotnika "apostolski" w odniesieniu do Kościoła.

1) Kościół jest apostolski, ponieważ opiera się na nauczaniu i modlitwie Apostołów, na władzy jakiej udzielił im sam Chrystus. Święty Paweł w Liście do Efezjan porównuje chrześcijan do żywych kamieni tworzących budowlę, jaką jest Kościół, a budowla ta opiera się na apostołach, jak na kolumnach. A Skałą, która wszystko podtrzymuje jest sam Jezus.

2) Katechizm Kościoła Katolickiego stwierdza, że Kościół jest apostolski, ponieważ "zachowuje i przekazuje, z pomocą Ducha Świętego, który w nim mieszka, nauczanie, dobry depozyt i zdrowe zasady usłyszane od apostołów"(n. 857). Kościół zachowuje przez wieki ten cenny skarb, jakim jest Pismo Święte, nauka, sakramenty, posługa pasterzy, tak, że możemy być wierni Chrystusowi i uczestniczyć w Jego życiu.

3) Kościół jest apostolski, ponieważ jest posłany, aby nieść Ewangelię całemu światu. Kontynuuje na przestrzeni dziejów tę samą misję, jaką Jezus powierzył Apostołom. Co powiedział im Jezus? "Idźcie więc i nauczajcie wszystkie narody, udzielając im chrztu w imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego. Uczcie je zachowywać wszystko, co wam przykazałem" (Mt 28,19-20). Właśnie to Jezus kazał nam czynić. W jaki sposób? Spróbujemy odpowiedzieć sobie w ciągu najbliższych dni.

Czytamy dziś w Ewangelii znamienne słowa: "Kto ma uszy, niechaj słucha". Naucz nas, Panie uważnego wsłuchiwanie się w Twoje słowo, w Twoim jednym, świętym, powszechnym i apostolskim Kościele, abyśmy byli radosnymi i odważnymi świadkami Twojej Ewangelii. Amen.